
UCHWAŁA Nr XII/74/2019 

Rady Powiatu 

Czarnkowsko - Trzcianeckiego 

z dnia 24 września 2019r. 

 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-

Trzcianecki. 

 

  Na  podstawie art. 30 ust. 6  oraz art. 91 d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982r – 

Karta Nauczyciela /Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm./ Rada Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 

§1. W załączniku do uchwały  Nr XXX/208/2009 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 31 marca 2009r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki (Dz. Urz. Woj. Wlkp.. Nr 94, poz.1391 z późn. zm.)  w § 5       

ust. 5 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

 „ 1) wychowawstwo klasy – w wysokości 300 zł brutto za sprawowanie funkcji 

wychowawcy klasy.”; 

2) skreśla się pkt 2. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                                                 

w  Dzienniku  Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały  Nr XII/74/2019 

Rady Powiatu 

Czarnkowsko - Trzcianeckiego 

z dnia 24 września 2019r. 

 
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych      

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-

Trzcianecki. 

 
 

 Organ prowadzący szkołę uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, 

określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu 

między innymi wysokość stawek dodatków oraz szczegółowe warunki ich przyznawania. 

 Ostatnia zmiana zapisów ustawy Karta Nauczyciela wprowadziła zapis zgodnie                        

z którym nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, 

przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania tej funkcji, którego  minimalna 

wysokość wynosi 300 zł. 

      Dotychczasowe przepisy uchwalone przez Radę Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

regulowały tę kwestię przyznając nauczycielowi za pełnienie  funkcji wychowawcy dodatek 

w wysokości 5,5 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego – magistra                        

z przygotowaniem pedagogicznym. Stanowi to obecnie kwotę – 163,07zł.  Zatem proponuje 

się podniesienie tej wartości do minimalnej określonej w ustawie, tj. do kwoty 300 zł.  

 Spowoduje to wzrost dodatku za wychowawstwo o 136,93 zł tj. o 83,97 % w stosunku 

do obecnie obowiązującego. Skutek wzrostu dodatku za wychowawstwo jest wydatkiem 

własnym powiatu i nie będzie refundowany z żadnych źródeł zewnętrznych. 

 Ponadto w związku ze zmianami dotyczącymi zasad prowadzenia doradztwa 

metodycznego, zadanie to przechodzi do kompetencji kuratora oświaty. Niezasadnym jest aby                                   

w powiatowym regulaminie funkcjonował nadal zapis dotyczący wysokości dodatku 

funkcyjnego dla nauczyciela doradcy metodycznego, kiedy powiat nie będzie mógł tworzyć                    

i powierzać  tego typu stanowisk.    

  Proponowane zmiany zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 

nauczycieli oraz poddane konsultacją społecznym. 

  W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 


